1

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии

29 октября 2021 г. №5
Тюмень

Заседание комиссии проведено в режиме видеоконференцсвязи, в
соответствии с п. 5.3 положения о Межведомственной комиссии по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в
Тюменской области, утвержденного распоряжением Правительства
Тюменской области от 17.05.2019 № 471-рп, и постановлением
Правительства Тюменской области от 17.03.2020 № 120-п «О введении
режима повышенной готовности».

1. О ходе проведения Всероссийской переписи населения в
Тюменской области (докладчик: Скворцов М.М., Сараева Л.О., П.А.
Вагин, Ф.Б. Шишкин, С.Г. Ивченко)

Информация по вопросам повестки: Скворцов М.М., Сараева Л.О., П.А.
Вагин, С.Г. Ивченко, Ф.Б. Шишкин.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю Управления Федеральной службы
государственной статистики по Тюменской области, Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу (Л.О. Сараевой), Главам городских округов и
муниципальных районов Тюменской области обеспечить достижение
установленных Росстатом целевых значений критериев проведения
переписи населения в Тюменской области.

Срок исполнения – в период проведения переписи населения.

2. Главам городских округов и муниципальных районов
Тюменской области, доля переписанного населения в которых на
27.10.2021 составляет менее 60%, разработать планы мероприятий по
достижению доли переписанного населения к 03.11.2021 — 70%, к 10.11.2021
— 100%.

Срок исполнения – до 01.11.2021.

3. Директору департамента по общественным связям,
коммуникациям и молодежной политике Тюменской области  (П.В.
Белявскому):

3.1. Активизировать деятельность по информированию населения о
проведении Всероссийской переписи населения, в том числе через ФГИС
«Единый портал государственных и муниципальных услуг».

Срок исполнения – в период проведения переписи населения.

2

3.2. Направить в Департамент экономики Тюменской области
информацию о количестве публикаций по вопросам Всероссийской переписи
населения в региональных СМИ в период проведения ВПН-2020.

Срок исполнения –  29.10.2021, до 10-00 08.11.2021, до 10-00
15.11.2021.

4. Департаменту здравоохранения Тюменской области
(Н.В. Логиновой) организовать и обеспечить доступность еженедельного
тестирования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) 100%
переписного персонала, задействованного в проведении Всероссийской
переписи населения.

Срок исполнения – в период проведения переписи населения.

Председатель комиссии           А.В. Моор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bd26b5ad50663329b4aa43abebe03de54babe5d1
Владелец Моор Александр Викторович
Действителен с 29.06.2021 по 29.06.2022